COMUNICADO – AVISO DE INTERRUPÇÃO DA ENERGIA ELÉTRICA

Prezado Morador,

O projeto de substituição dos painéis elétricos do edifício foi elaborado para

ser realizado em três etapas:

• Etapa 1 - instalações dos painéis de medição – concluída.

• Etapa 2 - substituição do quadro geral de serviços das áreas comuns do

edifício.

• Etapa 3 – substituição do quadro principal da CEB.

Desta forma, para dar continuidade aos serviços previstos, informo aos

condôminos, que no dia 01/07/2021 (QUINTA-FEIRA), haverá desligamento de

energia das áreas comuns (corredores e escadas) de TODAS AS PRUMADAS. O

período do desligamento será das 9h às 18h.

Ressalto que embora o edifício possua iluminação de emergência, a

autonomia das luminárias é inferior ao tempo necessário para execução dos

serviços.

As unidades habitacionais não ficarão sem fornecimento de energia, apenas

as áreas comuns.

Solicitamos que os moradores que possuírem impedimentos ou pessoas em

home care que comuniquem com a maior brevidade possível à administração do

condomínio.

Se os trabalhos forem concluídos antes do prazo previsto, a rede será

energizada sem aviso prévio.

Atenciosamente,

Jeane Rocha

Síndica